
Росимущество 

 

 

О направлении приказа Минфина 

России от 15 декабря 2022 г. № 553 

 

В соответствии с пунктом 11 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества                                  

на плановый период, а также внесения изменений в указанный перечень, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации                                    

от 22 сентября 2022 г. № 1673, направляем копию приказа Минфина России                                

от 15 декабря 2022 г. № 553 «Об утверждении перечня федерального имущества, 

приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период,                                    

на 2023 – 2025 годы». 

Приложение: на 17 л. в 1 экз.    

 

 

Директор Департамента 

регулирования имущественных 

отношений 

 

 

    А.Н. Воронцов 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

М.А. Косых 
8 (495) 983 38 88, доб. 2891 

 

   

                                                                                                                    



Об утверждении перечня федерального имущества, приватизация которого 

осуществляется без включения в прогнозный план (программу) приватизации 

федерального имущества на плановый период, на 2023 – 2025 годы  

 

В соответствии с пунктом 4 Правил формирования и утверждения перечня 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения                            

в прогнозный план (программу) приватизации федерального имущества на плановый 

период, а также внесения изменений в указанный перечень, утвержденных 

постановлением Правительства Российской Федерации от 22 сентября 2022 г. № 1673 

«Об утверждении Правил формирования и утверждения перечня федерального 

имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план 

(программу) приватизации федерального имущества на плановый период, а также 

внесения изменений в указанный перечень и о внесении изменений в некоторые акты 

Правительства Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской 

Федерации, 2022, № 39, ст. 6643), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый перечень федерального имущества, приватизация 

которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период, на 2023 – 2025 годы 

(далее – перечень). 

2. Росимуществу (В.В. Яковенко) обеспечить в установленном порядке 

приватизацию федерального имущества, включенного в перечень. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года. 

 

 

Заместитель Министра                                                                                     А.В. Моисеев                                                                                                               

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом Министерства финансов 

Российской Федерации 

от __________№ ____________ 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

федерального имущества, приватизация которого осуществляется без включения в прогнозный план (программу) 

приватизации федерального имущества на плановый период, на 2023 – 2025 годы 

№ 

п/п 

Наименование объекта  

федерального имущества 

Местонахождение объекта  

федерального имущества (для недвижимого 

имущества) 

Кадастровый номер 

(для недвижимого 

имущества) 

Номер в реестре 

федерального 

имущества 

Предполагаемые 

сроки приватизации 

объекта феде-

рального имущества 

1 

Земельный участок общей площадью 960 кв. м  

с расположенными на нем объектами недвижимого                  

и движимого имущества: 

Архангельская область, Пинежский район,  

п. Пинега, ул. Первомайская, д. 55 29:14:140704:33 П11310005474 

2023 административное здание 29:14:140704:422 П12310010660 

движимое имущество – линейно-кабельные 

сооружения 
- П25310000295 

2 Помещения 
Ульяновская область, р-н Вешкаймский,  

р.п. Вешкайма, ул. Мира, д. 3 
73:03:050104:442 П13730000373 2023 

3 Помещения 

Ульяновская область, г. Ульяновск,                           

р-н Засвияжский, ул. Лихачева, д. 11/10, 

пом. 1-4, 6-15, 17 

73:24:030301:2289 П13730001000 2023 

4 

Земельный участок общей площадью 1325 кв. м                                   

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества1: 

Ульяновская область, р-н Сенгилеевский,                            

г. Сенгилей, ул. Октябрьская, д. 27 73:14:030103:287 П11730002319 

2023 
здание 73:14:030103:713 П12730006141 

котельная 73:14:030103:881 П12160007355 

5 

Земельный участок общей площадью 401 кв. м                                  

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества –  

Ульяновская обл., р-н Николаевский,                       

рп Николаевка, улица Шоссейная, дом 2 73:09:020301:635 П11730001812 2023 



2 
 

здание поста ДПС на 799 км 73:09:020301:669 П12730003922 

6 
1/2 доли в праве общей долевой собственности                      

на нежилое здание2 

Челябинская область, г. Южноуральск,  

ул. Ленина, д. 5 
74:37:0209007:38 П24740000077 2023 

7 Помещение 
Челябинская область, г. Челябинск,  

ул. Свободы, д. 161, пом. 16 
74:36:0408004:151 П13740000606 2023 

8 Помещение 
Челябинская область, г. Челябинск,  

ул. Свободы, д. 161, пом. 19 
74:36:0408004:148 П13740000607 2023 

9 Нежилое помещение № 8 
Челябинская область, г. Челябинск,  

ул. Плеханова, д. 31, пом. 8 
74:36:0407013:947 П13740000435 2023 

10 

Земельный участок общей площадью 1736 кв. м                                   

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного       

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Челябинская обл.,  

г. Магнитогорск, р-н Ленинский,  

пр-кт К. Маркса, 27 

74:33:0123010:4 П11740002672 

2023 

административное здание ОВД 74:33:0129008:349 П12740010788 

11 

Земельный участок общей площадью 2065 кв. м                                     

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного      

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Челябинская область,                              

р-н Каслинский, г. Касли,  

ул. Некрасова, № 22 «а» 

74:09:1104035:30 П11740003069 

2023 

здание ОВД 74:09:1104035:44 П12740002362 

12 

Земельный участок общей площадью 761 кв. м                                    

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Челябинская область, р-н Брединский,  

п. Бреды, ул. Нефтебазовская, д. 3 74:04:3000074:45 П11740009187 
2023 

нежилое здание (цех по сборке) 74:04:0700015:162 П12740018491 

13 

Земельный участок общей площадью 525 кв. м                                   

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Брянская область, муниципальный район 

Гордеевский, сельское поселение 

Гордеевское, село Гордеевка, переулок 

Великоборский 

32:04:0220103:397 П11420011512 
2023 

радиологическая лаборатория 32:04:0220103:186 П12340004868 

14 

Земельный участок общей площадью 1436 кв. м                                 

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Брянская обл., р-н Клинцовский,  

п. Чемерна, ул. Заводская, д. 7, объект 

незавершенного строительства (помольно-

заготовительный цех) 

32:13:0250106:26 П11340003558 
2023 

объект незавершенного строительства 32:13:0250106:31 П12340004694 

15 

Земельный участок общей площадью 915 кв. м                              

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Брянская область, р-н Клинцовский,  

п. Чемерна, ул. Заводская, д. 7, объект 

незавершенного строительства (здание                       

с бытовыми помещениями) 

32:13:0250106:27 П11340003559 

2023 

объект незавершенного строительства (бытовые 

помещения) 
32:13:0250106:32 П12340004696 



3 
 

16 
11/100 доли в праве общей долевой собственности                    

на прессово-автоклавный цех 

Брянская область, р-н Клинцовский,  

п. Чемерна, ул. Заводская, д. 7 
32:13:0250106:34 П24420000013 2023 

17 

Земельный участок общей площадью 1006 кв. м                                     

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Брянская область, р-н Клинцовский,  

п. Чемерна, ул. Заводская, д. 7, объект 

незавершенного строительства (здание 

котельной) 

32:13:0250106:29 П11340003561 
2023 

объект незавершенного строительства 32:13:0250106:20 П12340004697 

18 Помещение 

Кемеровская область, Киселевский 

городской округ, г. Киселевск,  

ул. Коваленко, д. 10, помещение 4 

42:25:0108004:2549 П13430004560 2023 

19 
Нежилые помещения № 3001 - 3026                                         

в административном здании треста 

Кемеровская область, г. Новокузнецк, 

Куйбышевский район, ул. Карла Маркса,  

д. 2 

42:30:0101001:4441 П13430004569 2023 

20 
Нежилые помещения № 2001 - 2025                                         

в административном здании треста 

Кемеровская область, г. Новокузнецк, 

Куйбышевский район, ул. Карла Маркса,  

д. 2 

42:30:0101001:4439 П13430004570 2023 

21 Помещение 
Томская область, г. Томск,                                    

пер. Типографский, д. 2а, пом. 1002 
70:21:0200008:1824 П13700001549 2023 

22 Здание 
Кемеровская область, г. Осинники,  

ул. Ленина, д. 80 
42:31:0108002:45 П12430006893 2023 

23 Помещение 

Кемеровская область, Киселевский 

городской округ, г. Киселевск,  

ул. Коваленко, д. 10, помещение 3 

42:25:0108004:2547 П13430004559 2023 

24 Нежилое помещение 
Кемеровская область, р-н Топкинский,  

г. Топки, ул. Революции, д. 3 
42:35:0101001:964 П13430000797 2023 

25 Помещение № 8 
Липецкая область, г. Липецк, ул. Осипенко, 

д. 22/5, пом. 8 
48:20:0035101:548 П13380004059 2023 

26 Причальная набережная 
Тюменская область, город Тюмень, улица 

Причальная, 3, сооружение 1 
72:23:0217002:6514 П12720002421 2023 

27 

Земельный участок общей площадью 430 кв. м                              

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного  

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Российская Федерация, 

Алтайский край, г. Барнаул,  

рп Южный, ул. Чайковского, дом 10б 

22:61:042103:54 П11220170988 

2023 

здание учебного корпуса 22:61:042103:90 П12220012473 

28 

Земельный участок общей площадью 14718 кв. м                                  

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Алтайский край, город Барнаул, участок 

расположен на юг 20 м от земельного 

участка по адресу: Алтайский край,  

г. Барнаул, ул. Звездная, 31д 

22:63:030219:3851 П11220171960 
2023 

объект незавершенного строительства 22:63:030219:1896 П12220007482 



4 
 

29 Деревообрабатывающие мастерские 
Амурская область, р-н. Сковородинский,  

г. Сковородино, ул. Победы, д. 13 
28:24:010801:444 П12300000421 2023 

30 Гараж 
Амурская область, р-н Сковородинский,  

г. Сковородино, ул. Победы, д. 13 
28:24:010801:438 П12300000420 2023 

31 Цех ремонта пассажирских вагонов 
Амурская область, г. Тында,                                  

ул. Привокзальная, сооружение 1 
28:06:011702:198 П12300005885 2023 

32 

Земельный участок общей площадью 2532 кв. м                                   

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Вологодская область, г. Череповец,  

ул. Парковая 35:21:0104002:89 П11370006030 
2023 

здание 35:21:0104002:65 П12370000736 

33 

Земельный участок общей площадью 36 кв. м                                  

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Вологодская область, р-н Сямженский,                     

д. Ногинская, ул. Центральная, д. 63 35:13:0102005:384 П11370001377 
2023 

нежилое помещение 35:13:0102005:900 П13540001456 

34 

Земельный участок общей площадью 894 кв. м                                

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Вологодская область, р-н Вологодский,  

с. Молочное 35:24:0601003:44 П11370004208 
2023 

пожарное депо 35:25:0502032:41 П12370001475 

35 Нежилое помещение 
Воронежская область, р-н Павловский,  

г. Павловск, ул. К. Маркса, д. 29 
36:20:0100019:307 П13380003995 2023 

36 Нежилое помещение 
Воронежская область, р-н Павловский,  

г. Павловск, ул. К. Маркса, д. 29 
36:20:0100024:146 П13380003994 2023 

37 

Земельный участок общей площадью 3533 кв. м                                    

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного       

в границах участка. Ориентир 

административное здание (лит. 1, А, А1). 

Почтовый адрес ориентира: край 

Приморский, г. Владивосток, ул. Зои 

Космодемьянской, дом 25а 

25:28:030004:149 П11270000685 

2023 

специальный приемник для административно-

арестованных с пристройками 
25:28:000000:21743 П12270001938 

38 Часть здания гостиницы 

Республика Калмыкия,                                           

р-н Городовиковский, г. Городовиковск,  

мкр. 2-й, д. 5а 

08:01:230112:359 П13080042358 2023 

39 
Нежилые помещения II этаж: № 1 – 20; III этаж:  

№ 1 - 21 

Самарская область, г. Кинель,  

ул. Советская, д. 40 
63:03:0101031:785 П13630002011 2023 

40 Нежилые помещения в здании гаража № 1 - 3 
Самарская область, г. Кинель,  

ул. Советская, д. 40 
63:03:0101031:773 П13630002009 2023 



5 
 

41 Нежилое помещение 
Самарская область, г. Самара,                                 

р-н Куйбышевский, ул. Утевская, д. 20а 
63:01:0415005:609 П13630003106 2023 

42 Гаражный бокс 
Самарская область, г. Тольятти, 

Комсомольский район, ул. Матросова, д. 90 
63:09:0202051:1003 П13630002062 2023 

43 

Земельный участок общей площадью 429 кв. м                                  

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Самарская область, г. Самара, Октябрьский 

район, ул. Тихвинская, д. 17 63:01:0641001:1969 П11630005012 
2023 

медвытрезвитель 63:01:0641001:722 П12630013784 

44 

Земельный участок общей площадью 867 кв. м 

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Саратовская область, р-н Базарно-

Карабулакский, рп Базарный Карабулак, 

ул. Социальная, д. 15 «а» 

64:04:230712:26 П11640001862 
2023 

нежилое здание пекарни 64:04:230711:85 П12640011864 

45 Нежилое помещение 

Чеченская Республика, г. Грозный,                           

р-н Старопромысловский, ул. Заветы 

Ильича, д. 185 

20:17:0112017:93 П13200001492 2023 

46 

Земельный участок общей площадью 1450 кв. м                                  

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного               

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Чеченская Республика,  

г. Грозный, р-н Заводской, пр-кт Исаева,        

д. 59 

20:17:0326030:42 П11200004280 

2023 

административное здание 20:17:0000000:112846 П12200009666 

47 

Земельный участок общей площадью 302 кв. м                                   

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества1 –  

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного     

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Сахалинская область,  

р-н Тымовский, пгт Тымовское,                               

ул. Красноармейская, д. б/н 

65:19:0000026:26 П11650000001 

2023 

лаборатория 65:19:0000025:406 П12650000015 

48 

Земельный участок общей площадью 623 кв. м                 

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Волгоградская обл., г. Волгоград 

34:34:020069:96 П11360002265 
2023 

здание 34:34:030036:2528 П12360010671 

49 Помещение служебное 

Кировская область, р-н Нолинский,  

г. Нолинск, ул. Пригородная, д. 28,  

пом. 1003 

43:21:010134:136 П13440000548 2023 

50 Помещение 

Кировская область, Орловский район, 

город Орлов, в районе улицы Баумана, 48, 

помещение № 1002 

43:25:310107:265 П13440001036 2023 

51 Помещение кабинета 

Кировская область, р-н Яранский,                                   

г. Яранск, ул. Карла Маркса, д. 47б,  

пом. 1004 

43:39:030223:152 П13440001011 2023 



6 
 

52 Помещение гаражного бокса 
Кировская область, р-н Тужинский,                       

пгт Тужа, ул. Горького, д. 17, пом. 1001 
43:33:010118:374 П13440000993 2023 

53 

Земельный участок общей площадью 200 кв. м                                      

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Удмуртская Республика, городской округ 

город Ижевск, город Ижевск, улица 

Живсовхозная, земельный участок 100Б 

18:26:040568:398 П11180003765 
2023 

гараж 18:26:040490:324 П12180004166 

54 Нежилое помещение в цоколе жилого дома 
Удмуртская Республика, г. Ижевск, 

ул. Пушкинская, 227 
18:26:010614:2207 П13180000557 2023 

55 Помещение № 1 
Оренбургская область, г. Орск,                           

пер. Синчука, д. 7, пом. 1 
56:43:0204002:142 П13570002560 2023 

56 

Земельный участок общей площадью 1725 кв. м                                     

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Оренбургская область, г. Абдулино,  

ул. Революционная 56:36:0102010:963 П11570023649 
2023 

здание 56:36:0000000:658 П12570000032 

57 

Земельный участок общей площадью 1982 кв. м                                     

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Оренбургская область, г. Орск, 

ул. Я.Купалы, 4 56:43:0204006:195 П11570011978 

2023 
административное здание 56:43:0204006:290 П12570013561 

гараж 56:43:0204006:289 П12570013562 

58 

Земельный участок общей площадью 32189 кв. м                               

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного       

в границах участка. Ориентир 

административное здание, литер В12. 

Почтовый адрес ориентира:                                  

обл. Оренбургская, г. Орск,                                    

ул. Рахманинова, 9 

56:43:0311042:33 П11570000475 

2023 

здание сварочного цеха 56:43:0311042:61 П12570011347 

здание ремонтной мастерской 56:43:0311042:51 П12570011352 

диспетчерская проходная 56:43:0311042:52 П12570011354 

здание склада запчастей 56:43:0311042:54 П12570011350 

здание склада 56:43:0311042:55 П12570011349 

административное здание 56:43:0311042:56 П12570011356 

цех на 25 авто (КАМАЗов) 56:43:0311042:57 П12570011351 

здание теплопункта 56:43:0311042:58 П12570011348 

автомойка 56:43:0311042:59 П12570011355 

здание кузницы 56:43:0311042:60 П12570011353 



7 
 

59 

Земельный участок общей площадью 25914 кв. м                                   

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Оренбургская область, г. Кувандык 

56:40:0101064:572 П11570023654 
2023 

объект незавершенного строительства 56:40:0101064:310 П12570000775 

60 Машиноместо № 782 
Москва, Аэропорт, аллея Петровско-

Разумовская, д. 10, корп. 1, пом. I м/м 78 
77:09:0004017:2098 П13770060125 2023 

61 Машиноместо № 202 
г. Москва, просп. Мичуринский, д. 5,                    

корп. 3, соор. 1  
77:07:0013004:23327 П13770053221 2023 

62 Машиноместо 802 г. Москва, просп. Мичуринский, д. 7 77:07:0013004:24144 П13770053419 2023 

63 

Земельный участок общей площадью 534 кв. м                                       

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного      

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Ростовская обл.,                                    

р-н Верхнедонской, ст-ца Казанская,  

ул. Ленина, 18 

61:07:0050101:155 П11610007906 

2023 
сарай 61:07:0050101:8563 П12610012426 

сарай 61:07:0050101:5193 П12610012425 

сарай 61:07:0050101:8488 П12610012427 

нежилое здание  61:07:0050101:10022 П12610097055 

64 

Земельный участок общей площадью 1302 кв. м  

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества1: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного     

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Ростовская обл.,                                    

р-н Морозовский, г. Морозовск,  

ул. Ленина, 163 

61:24:0011101:5 П11610000404 

2023 

гараж 61:24:0011101:44 П12610016931 

гараж 61:24:0011101:43 П12610016932 

гараж 61:24:0011101:42 П12610016930 

административное здание 61:24:0011101:125 П13610000549 

насос циркулярный UPS-32-80 - П25610000673 

65 

Земельный участок общей площадью 1354 кв. м                                    

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного        

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Красноярский край,  

г. Енисейск, ул. Дударева, 83 б 

24:47:0010258:5 П11250002254 

2023 

гараж 24:47:0000000:880 П12250002623 

66 

Земельный участок общей площадью 12784 кв. м                                            

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного     

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Забайкальский край, р-н 

Балейский, г. Балей, ул. Комбинатская, 1 

75:03:290157:19 П11750003248 

2023 гараж 75:03:290157:67 П12750002000 

нежилое здание 75:03:290157:534 П12400019515 

нежилое здание 75:03:290157:535 П12400019514 



8 
 

нежилое здание 75:03:290157:536 П12750012458 

административное 75:03:290157:400 П12750002004 

гараж 75:03:290157:68 П12750002001 

проходная 75:03:290157:69 П12750002006 

гараж 75:03:290157:70 П12750002002 

диспетчерская 75:03:290157:71 П12750002005 

гараж 75:03:290157:72 П12750002003 

административное здание 75:03:290157:73 П12750002008 

промывочный цех 75:03:290157:74 П12750002009 

склад 75:03:290157:75 П12750002007 

67 

Земельный участок общей площадью 1289 кв. м                               

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного     

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Иркутская область,  

г. Черемхово, ул. Димитрова, 43 

38:33:010119:7 П11400000592 
2023 

гараж 38:33:010135:183 П12400002331 

68 

Земельный участок общей площадью 630 кв. м                                    

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Ленинградская область, Кировский район, 

массив Восход, СНТ Восход Приморского 

р-на, 7 Линия, уч. 86 
47:16:0416007:74 П11780012796 

2023 
садовый дом – жилое строение без права регистрации 

проживания, расположенное на садовом земельном 

участке  

47:16:0416007:124 П12780023840 

69 Буксир-толкач Шлюзовой-99 Ленинградская область, пос. Вознесенье - П14480000005 2023 

70 Буксир-толкач Шлюзовой-150 Ленинградская область, пос. Вознесенье - П14480000001 2023 

71 Нежилое помещение 
Тульская область, Щекинский район,  

г. Щекино, ул. Победы, д. 15б, пом. № 2 
71:32:030301:3544 П13710002397 2023 

72 Нежилое встроенное помещение 
Тульская область, р-н Щекинский,  

г. Щекино, ул. Ленина, д. 55, пом. I 
71:32:030302:729 П13710000251 2023 

73 

Земельный участок общей площадью 3512 кв. м                                          

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Тульская область, Киреевский район,                     

г. Киреевск, ул. Тесакова 71:12:090303:2 П11710001427 

2023 
объект незавершенного строительства 71:12:000000:1359 П12710000184 

объект незавершенного строительства 71:12:020105:799 П12710000190 



9 
 

74 

Земельный участок общей площадью 367 кв. м                                         

с расположенными на нем объектами недвижимости: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного     

в границах участка. Ориентир здание. 

Почтовый адрес ориентира: Российская 

Федерация, Тульская область, Веневский 

район, муниципальное образование город 

Венев Веневского района, город Венев, 

улица Бундурина, участок 46 

71:05:030305:29 П11710000953 

2023 нежилое здание 71:05:030305:259 П12710002731 

склад 71:05:030305:879 П12710002732 

75 

Земельный участок общей площадью 2962 кв. м                                    

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Орловская область, г. Мценск,  

ул. Автомагистраль 57:27:0010504:444 П11710003961 
2023 

учебно-лабораторный корпус 57:27:0010407:243 П12580000987 

76 

Земельный участок общей площадью 487 кв. м                                   

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного    

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Российская Федерация, 

Орловская область, р-н Должанский,  

пгт Долгое, ул. Ленина, д. 2а 

57:24:0010101:46 П11580000459 

2023 

административное здание 57:24:0010104:205 П12580001236 

77 

Земельный участок общей площадью 2557 кв. м                                      

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Орловская область, р-н Мценский,  

с/п Подмокринское, д. Подмокрое,  

ул. Ясеневая 
57:11:1660101:110 П11580002279 

2023 

сооружение: склад горюче-смазочных материалов 57:11:1660101:100 П12580003021 

пожарный водоем 57:11:1660101:97 П12580003026 

здание 57:11:1660101:96 П12580003022 

здание 57:11:1660101:95 П12580003025 

водопроводные сети 57:11:1660101:99 П12580003027 

сооружение: канализационные сети 57:11:1660101:98 П12580003028 

78 Нежилое помещение 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:612 П13590000983 2023 

79 Нежилое помещение в литере А 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:590 П13590000021 2023 

80 Нежилое помещение в литере А 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71а 
58:29:2011006:593 П13590000979 2023 

81 Нежилое помещение в литере А 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:615 П13590000982 2023 



10 
 

82 Нежилое помещение в литере А 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:616 П13590000980 2023 

83 Нежилое помещение в литере А 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:618 П13590000981 2023 

84 Нежилое помещение 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:1011 П13590004551 2023 

85 Нежилое помещение 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:1012 П13590004549 2023 

86 Нежилое помещение 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:1013 П13590004555 2023 

87 Нежилое помещение 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:1014 П13590004552 2023 

88 Нежилое помещение 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:1015 П13590004553 2023 

89 Нежилое помещение 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:1016 П13590004554 2023 

90 Нежилое помещение 
Пензенская область, г. Пенза,  

ул. Володарского, д. 71А 
58:29:2011006:1017 П13590004548 2023 

91 Часть административного здания1 
Пензенская область, р-н Лопатинский,  

с. Лопатино, ул. Юбилейная, д. 13  
58:15:0250203:405 П13590000755 2023 

92 
Нежилое помещение (хозяйственная кладовая)                                

в литере И1 

Пензенская область, г. Пенза, Октябрьский 

район, ул. Нахимова, 7, Товарищество 

«Рассвет», хозяйственная кладовая № 22 

58:29:1005008:2730 П13130002411 2023 

93 

Земельный участок общей площадью 410 кв. м                                          

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Пензенская область, г. Пенза, ул. Минская, 

3б 58:29:1007004:84 П11590000607 
2023 

административное здание 58:29:1007004:1752 П12590004004 

94 

Земельный участок общей площадью 240 кв. м                                      

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Пензенская область, Каменский 

муниципальный район, городское 

поселение город Каменка, город Каменка, 

улица Гражданская, земельный участок 

47/22 

58:30:0040203:301 П11590003681 
2023 

нежилое здание 58:30:0040203:97 П12590010077 

95 Помещение 
Республика Мордовия, г. Рузаевка,  

ул. Первомайская, д. 47, помещение 5 
13:25:0105060:306 П13130001632 2023 



11 
 

96 Помещение 
Республика Мордовия, г. Рузаевка,  

ул. Первомайская, д. 47, помещение 6 
13:25:0105060:305 П13130001637 2023 

97 

Встроенное нежилое помещение в жилом доме с 

расположенным в нем объектом движимого 

имущества: 

Республика Мордовия, г. Саранск,  

ул. Веселовского, д. 80 13:23:1001047:439 П13130000680 
2023 

пожарная сигнализация - П25130000074 

98 

Земельный участок общей площадью 159 кв. м                                       

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного    

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Мордовия,  

г. Саранск, ул. Лодыгина 

13:23:1006059:651 П11130003690 
2023 

нежилое здание 13:23:1007035:37 П12130002967 

99 Помещение 
Чувашская Республика, г. Новочебоксарск, 

ул. В.Терешковой, д. 22, помещение 103 
21:02:010214:3192 П13210000547 2023 

100 

Земельный участок общей площадью 752 кв. м                                     

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Чувашская Республика – Чувашия,  

р-н Красночетайский,                                           

с/пос. Красночетайское,  

с. Красные Четаи, ул. Новая, д. 12 

21:15:140209:118 П11130004144 
2023 

здание Центрального банка РФ 21:15:000000:1987 П12130004400 

101 

Земельный участок общей площадью 1994 кв. м                                   

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного      

в границах участка. Ориентир складское 

помещение. Почтовый адрес ориентира: 

Чувашская Республика – Чувашия,  

г. Чебоксары, проезд Базовый, дом 2 

21:01:020703:123 П11210001213 

2023 
одноэтажное кирпичное здание, с двумя шиферными 

тамбурами 
21:01:020703:286 П12210005602 

одноэтажное керамзитобетонное здание 21:01:020703:287 П12210003593 

одноэтажное кирпичное строение 21:01:020703:288 П12210003594 

102 Помещение2 
Республика Марий Эл, город Йошкар-Ола, 

Воскресенская набережная, дом 8 
12:05:0506009:153 П13130002360 2023 

103 

Земельный участок общей площадью 242 кв. м                                                

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, Архангельская слобода,  

д. 1 

12:05:0506010:95 П11130006386 

2023 

общественное здание многофункционального 

назначения 
12:05:0506010:126 П12130004647 

104 

Земельный участок общей площадью 237 кв. м                                       

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, Архангельская слобода,  

д. 5 

12:05:0506010:103 П11130006376 

2023 

общественное здание 12:05:0506010:145 П12130004648 



12 
 

105 

Земельный участок общей площадью 234 кв. м                                         

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного    

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, Архангельская слобода,  

д. 7 

12:05:0506010:58 П11130006379 

2023 

общественное здание 12:05:0506010:147 П12130004646 

106 

Земельный участок общей площадью 346 кв. м                                     

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, Архангельская слобода,  

д. 10 

12:05:0506010:107 П11130006380 

2023 

общественное здание 12:05:0506010:146 П12130004645 

107 

Земельный участок общей площадью 86 кв. м                                    

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества1 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного      

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

р-н Куженерский, пгт Куженер,  

ул. Степана Лебедева, гараж 20 А 

12:09:0380116:2 П11120002709 

2023 

гараж, позиция 2 12:09:0380116:87 П12120000928 

108 

Земельный участок общей площадью 1400 кв. м                                   

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, пр-кт Воскресенский 

12:05:0506011:225 П11130005865 

2023 

общественное здание многофункционального 

назначения 
12:05:0506011:227 П12130004509 

109 

Земельный участок общей площадью 2770 кв. м                                      

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, б-р Чавайна 

12:05:0701004:2901 П11130005857 
2023 

здание 12:05:0701004:2899 П12130004527 

110 

Земельный участок общей площадью 1420 кв. м                                     

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного       

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, ул. Успенская, д. 17 

12:05:0303006:76 П11130005862 

2023 

административное здание 12:05:0303006:149 П12130004516 

111 

Земельный участок общей площадью 380 кв. м                                       

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола,  

ул. Чернышевского 12:05:0506010:127 П11130005769 
2023 

здание 12:05:0506010:136 П12130004512 

112 

Земельный участок общей площадью 346 кв. м                                      

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 
12:05:0506010:98 П11130005766 2023 



13 
 

общественное здание многофункционального 

назначения 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, Архангельская слобода,  

д. 2 

12:05:0506010:143 П12130004531 

113 

Земельный участок общей площадью 247 кв. м                                      

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного       

в границах участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, Архангельская слобода,  

д. 9 

12:05:0506010:57 П11130005773 

2023 

общественное здание 12:05:0506010:149 П12130004533 

114 

Земельный участок общей площадью 341 кв. м                                     

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, Архангельская слобода,  

д. 8 

12:05:0506010:59 П11130005768 

2023 

общественное здание многофункционального 

назначения 
12:05:0506010:148 П12130004513 

115 

Земельный участок общей площадью 710 кв. м                                     

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, пр-кт Царьградский 

12:05:0506011:213 П11130005853 

2023 

общественное здание многофункционального 

назначения 
12:05:0506011:209 П12130004522 

116 

Земельный участок общей площадью 237 кв. м                                           

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества2 – 

Местоположение установлено 

относительно ориентира, расположенного 

за пределами участка. Почтовый адрес 

ориентира: Республика Марий Эл,  

г. Йошкар-Ола, Архангельская слобода,  

д. 11 

12:05:0506010:102 П11130005771 

2023 

общественное здание 12:05:0506010:142 П12130004523 

117 Помещение 

Красноярский край, Сухобузимский район, 

с. Сухобузимское, ул. Маяковского, д. 30А, 

пом. 1 

24:35:0450229:210 П13250004647 2023 

118 Помещение 

Красноярский край, Сухобузимский район, 

с. Сухобузимское, ул. Маяковского, д. 30А, 

пом. 2 

24:35:0450229:209 П13250004648 2023 

119 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1  
53:23:7400700:283 П13540000034 2023 

120 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:284 П13540000041 2023 

121 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:315 П13540000031 2023 

122 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:316 П13540000043 2023 



14 
 

123 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:317 П13540000038 2023 

124 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:318 П13540000036 2023 

125 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:348 П13540000044 2023 

126 Кладовая 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:351 П13540000032 2023 

127 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:370 П13540000024 2023 

128 Кладовая 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:390 П13540000042 2023 

129 Кладовая 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:405 П13540000033 2023 

130 Кладовая 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:409 П13540000026 2023 

131 Кладовая 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:412 П13540000046 2023 

132 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:449 П13540000025 2023 

133 Встроенное помещение (кладовая) 

Новгородская область, г.о. Великий 

Новгород, г. Великий Новгород,                             

ул. Ворошилова, д. 2, к. 1, помещ. 190н  

53:23:7400700:450 П13540000045 2023 

134 Кладовая 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:454 П13540000040 2023 

135 Встроенное помещение (кладовая) 
Новгородская область, г. Великий 

Новгород, ул. Ворошилова, д. 2, корп. 1 
53:23:7400700:448 П13540000035 2023 

136 

Земельный участок общей площадью 2153 кв. м                      

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Хабаровский край, р-н Верхнебуреинский, 

рп Чегдомын, пер. Школьный, д. 10 27:05:060191:304 П11290004445 
2023 

объект незавершенного строительства  27:05:0601091:109 П12290013291 

137 Административное здание 
Красноярский край, ЗАТО Железногорск, 

г. Железногорск, ул. Южная, д. 20В 
24:58:0305025:61 П12250012253 2023 



15 
 

138 Склад материально-технических средств № 1 
Красноярский край, ЗАТО Железногорск, 

г. Железногорск, ул. Южная, д. 20Ж 
24:58:0000000:154 П12250012267 2023 

139 Склад РАВ № 2, склад резерв министра № 3 
Красноярский край, ЗАТО Железногорск, 

г. Железногорск, ул. Южная, д. 20В/1 
24:58:0000000:170 П12250014992 2023 

140 

Земельный участок общей площадью 103 кв. м                                      

с расположенным на нем объектом недвижимого 

имущества – 

Рязанская область, Ухоловский район,  

рп Ухолово, ул. Ленина 62:22:0030203:25 П11620000630 
2023 

гараж 62:22:0030203:509 П12620006221 

141 Помещение 

Ивановская область,  

р-н Верхнеландеховский, п. Верхний 

Ландех, ул. Западная, д. 24, пом. 13 

37:01:020308:78 П13390000597 2023 

142 Помещение 

Ивановская область, р-н 

Верхнеландеховский, п. Верхний Ландех, 

ул. Западная, д. 24, пом. 9 

37:01:020308:83 П13770061391 2023 

143 Нежилое помещение 

Ивановская обл., г. Иваново,  

пр-кт Шереметевский, д. 33В, пом. 1, 3, 4, 

5, 6, 7, 8, 9, 11, 15, 16, 17, 18, 19, 20 

37:24:010104:49 П13390000495 2023 

144 Помещение № 3 (комнаты № 13, 14, 14а, 15, 15а, 16) 

Костромская область, р-н Мантуровский,  

г. Мантурово, ул. Центральная, д. 55,  

пом. 3, комнаты № 13, 14, 14а, 15, 15а, 16 

44:28:030146:126 П13450000629 2023 

145 

Земельный участок общей площадью 1535 кв. м 

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Белгородская область, р-н Красненский,  

с. Красное, ул. Интервальная, д. 8 31:07:0406010:5 П11330001262 

2023 
типография 31:07:0406010:106 П12330002929 

здание 31:07:0101001:78 П12330002930 

146 

Земельный участок общей площадью 10845 кв. м                                       

с расположенными на нем объектами недвижимого 

имущества: 

Новгородская область, Боровичский 

муниципальный район, сельское поселение 

Железковское, территория база отдыха 

Пирос - 7, земельный участок 1 

53:02:0130904:7 П11540000243 

2023 

столовая 53:02:0000000:2674 П12540000615 

баня «Симо» базы отдыха «Пирос» 53:02:0130904:41 П12540000609 

домик № 1 базы отдыха «Пирос» 53:02:0130901:204 П12540000616 

домик № 2 базы отдыха «Пирос» 53:02:0130904:39 П12540000610 

домик № 3 базы отдыха «Пирос» 53:02:0130904:45 П12540000611 

домик № 4 базы отдыха «Пирос» 53:02:0130904:42 П12540000612 

дом № 6 базы отдыха «Пирос» 53:02:0130904:38 П12540000613 

дом № 7 базы отдыха «Пирос» 53:02:0130904:44 П12540002924 



16 
 

дом № 8 базы отдыха «Пирос» 53:02:0130904:43 П12540000614 

гараж базы отдыха «Пирос» 53:02:0000000:2665 П12540002923 

беседка базы отдыха «Пирос» 53:02:0130904:40 П12540002925 

147 

Дом бревенчатый 

Новосибирская обл., Искитимский район, 

д. Бурмистрово, ул. Береговая, 32 

54:07:000000:715 П12550009474 

2023 

Дом бревенчатый 54:07:000000:717 П12550009473 

Дом каркасно-засыпной 54:07:000000:714 П12550009475 

Здание – спальный корпус 54:07:000000:617 П12550009478 

Здание склада 54:07:000000:713 П12550009477 

Здание – баня-сауна 54:07:000000:619 П12550009480 

Здание – скважина 54:07:000000:716 П12550009476 

Здание – столовая 54:07:000000:618 П12550009479 

Склад-гараж 54:07:000000:724 П12550018614 

Движимое имущество, первоначальная стоимость 

единицы которого меньше 500 тыс. рублей 
- П25550000264 

148 Берегоукрепление 
Саратовская область, г. Балаково, проезд 

Приморский, д. 17 
64:05:000000:4086 П12640000143 2023 

149 Набережная пассажирского вокзала 
Саратовская область, г. Балаково, район  

6 микрорайона 
64:40:000000:15119 П12640007846 2023 

150 Причальная стенка грузового участка3 
Саратовская область, г. Балаково, район 

грузового речного порта  
64:40:000000:16151 П12640000146 2023 

151 Встроенное помещение1 

Тверская область, р-н Конаковский,  

гп г Конаково, г. Конаково,  

пр-д Торговый, д. 3 

69:43:0070536:317 П13770016548 2023 

______________________________________________ 

1   Имущество подлежит приватизации после передачи в государственную казну Российской Федерации в установленном порядке. 
2   Имущество  является  конфискованным  имуществом,  полученным  в  результате  совершения  коррупционных  правонарушений,  либо  имуществом,  в  отношении  которого                           

не представлены в соответствии с законодательством Российской Федерации о противодействии коррупции доказательства его приобретения на законные доходы. 
3   Имущество является объектом речного порта. 

 


